
Magnolie
St. U. 1.05
Kr. Ø 6.00

KD 56.24

R
ad

w
eg

56.16

56.37

56.37

55
.9

8
56

.0
1

56
.1

1
56

.2
5

56
.1

8
56

.0
4

55
.9

2
55

.9
5

56.09

56.40

55.92
55.7656.20

L.
S.

L.
S.

L.S.

L.S.

L.S.

L.S.

Durchgang

OK Außen-
stufe 56.20

Place d' Arras

27

25

2321

19

20

24

22

992

1014

918

1009

217
939

985

193

Ewaldstraße

Pastoratsweg

2,9
%

1,6
%

1,6
%

1,3%

1,3%

1,5%

1,4%

1,1%

2,4%

1,2%

1,2%

1,2%

2,0%

3,1%

2,9%

2,2%

Fortuna 

heimische 

Staudenpflanzung 

(mit Geophyten)

Spieldiam
ant

Bestandsleuchte 

Arras dreiflammig  

(versetzt) Standort für m
ögliche 

private Fassadenbegrünung

Ra
dw

eg

Beet

Naturstein-
pflaster

Pflaster

Schotter

Schotter

Pflaster

Pflaster

Naturstein-
pflaster

Beet

Beet

Beet

Beet

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Naturstein-
pflaster

Naturstein-
pflaster

Pflaster

Wiese

Wiese

Beet

Wiese

St. U. 1.00
Kr. Ø 6.00

KD 56.09

St. U. 1.00
Kr. Ø 10.00

Eiche
St. U. 1.90
Kr. Ø 14.00

St. U. 1.45
Kr. Ø 10.00

St. U. 1.15
Kr. Ø 8.00

Platane
St. U. 2.90
Kr. Ø 16.00

St. U. 1.10
Kr. Ø 10.00

St. U. 1.05
Kr. Ø 8.00

Platane
St. U. 2.05
Kr. Ø 16.00

Platane
St. U. 2.10
Kr. Ø 16.00

Platane
St. U. 2.50
Kr. Ø 16.00

St. U. 0.90
Kr. Ø 8.00

Ahorn
St. U. 0.65
Kr. Ø 6.00

Ahorn
St. U. 0.55
Kr. Ø 4.00

Ahorn
St. U. 0.65
Kr. Ø 6.00

Ahorn
St. U. 0.55
Kr. Ø 4.00

Ahorn
St. U. 0.60
Kr. Ø 5.00

Ahorn
St. U. 0.65
Kr. Ø 6.00

St. U. 0.40
Kr. Ø 3.00

St. U. 3.00
Kr. Ø 18.00

Ahorn
St. U. 0.65
Kr. Ø 6.00

Ahorn
St. U. 0.40
Kr. Ø 2.00

St. U. 0.85
Kr. Ø 6.00

St. U. 0.55
Kr. Ø 4.00 St. U. 0.65

Kr. Ø 5.00

Natur-randstein

Natur-randstein

Natur-

randstein

Na
tu

r-
ra

nd
st

ei
n

Natur-

randstein

Na
tu

r-
ra

nd
ste

in

Natur-
randstein

Natu
r-

ran
ds

tei
n

Pflaster

Wiese

Radweg

Radweg

Naturstein-
pflaster

Naturstein-
pflaster

Beet
Beet

Beet

NSP

NSP
NSP

NSP

NSP
NSP

NSP
NSP

Pflaster

Pflaster

Schotter

Schotter

NSP NSP

NSP

Müll

55.88

55.64

55.78

55.79

55.80

55.74

55.85
55.81

55.93

55.79

55.89

55.98

56.48

56.64

55
.8

0
55

.6
8

56
.2

655
.9

5

56
.3656

.06 55
.6

9

55
.8

2
55

.7
1

55
.7

3

55
.7

6
55

.7
7

56.16

56.12

55.95

56
.1

7
55

.9
1

55
.9

2
55

.5
8

56
.0

4
55

.7
4

56
.0

1

55
.7

4

56
.1

1

55
.8

1

56.06
55.81

55.75
55.90

55.92

55.83

55.82

55.76
55.69

55.55
55.69

55.74

55.67

55.9155.63

55.91

55.63

55.85
55.54

55.82

55.53
55

.83

55.55

55
.9

1

55
.6

0

55.91
55.63

55.66

55.66

55.67

55.66

55.66

55.61

56.08
56.06

56.11
56.05

56.14
55.88

56.14
55.76

56.11

55.71

56.08
55.75 56.07

55.93

56.20

55.61

55.51

56.17

55.6456.17

55.33
55.47 55.08

55.23

54.83
54.89

55.14
55.24

55.54
55.6655.68

55.64
55.72

55.50
55.63

55.44
55.46

55.65
55.66

55.59
55.60

55.92

55.83
55.79
55.79

56.30

56.33

56.0056.13 55.99
56.00

56.00
56.21

56.22
56.05

56.05

56.31

56.12

56.34

56.15

55.57
55.69 55.38

55.49

55.59

55.70

55.74
55.56
55.32

55.25
55.10

54.86
54.98

55.59
55.78

55.8955.7055.75

55.94

55.98
55.79

54.99
55.11

55.18
55.23

55.44
55.39

55.33

55.54
55.43

55.60
55.66

55
.7755

.60

56.13

55.65
55.46

55.7355.48

55.63
55.68 55.59

55.57
55.68

55.94

55.74
55.99

56.10

56.02

56.00

55.91

55.94

55.94

55.92 55.70

56.09

56.18
56.01

55.96
55.84 55.80

55.65

55.68

55.60

56.07
56.08

55.95
55.97

55.96
56.07

56.13
56.04

56.30
56.19

55.54
55.81

55
.5

2
55

.8
0

55.54

55.81

55
.8

8
55

.6
2 55.63

55.96

55.66

55.84

55.61

55.76 55.4955.76
55.50

55.8255.52 55.80

55.68

55.48 55.45

55.72

55.68

55.42

55.55

55.37

55.56
55.24

54.90
55.03

54.91
54.92

55
.29

55.06

55
.4

9
55

.3
9

55
.0

5

55
.0

6

54.94

54.92

54.84

54.73

54.47

54.60

54.49
54.46

54.5854.59

54.69

54.82
54.94 54.71

54.7254.86

54.64

54.89

55.0755
.3

0
55

.4
1

55
.2

8
55

.2
9

55.59

55.31

55.6355.43

55.7455.51

55
.7

8
55

.6
6

55
.6

7
55

.6
5

55
.6

4
55

.6
4

55
.7

7
55

.6
5

Beet

L.S.
L.S.

L.S.

L.S.

L.S.
L.S.L.S.

L.S.

L.S.

L.S.
L.S.

L.S.

L.S.

L.S.
L.S.

L.S.

L.S.
L.S. L.S. L.S. L.S. L.S. L.S.

L.S. L.S. L.S. L.S.

L.S.

L.S.

L.S.

KD 55.98

KD 55.72
KD 55.91

KD 55.98

KD 55.83

KD 55.60

KD 55.86

KD 56.27

KD 55.69

KD 55.67

KD 54.92

Durchgang

Fahrrad-
ständer

Fahrrad-
ständer

Fahrrad-
ständer

OK Außen-
stufe 56.17

OK Außen-
stufe 55.93

OK Außen-
stufe 55.69

OK Außen-
stufe 55.69

OK Außen-
stufe 55.69

OK Außen-
stufe 55.25

OK Außen-
stufe 55.81

OK Außen-
stufe 55.69

Asphalt

Mauer

Mauer

Mauer

Mauer

Mauer

Natu
r-

ran
ds

tei
n

26

30

26

28

39

60

58

62

191 971

1020

897

951

935

357

386

358 359

Kurt-Schumacher-Straße

Ew
al

ds
tra

ße

Flur 66

1,1%

1,5
%

0,1%

Ahorn
St. U. 1.05
Kr. Ø 7.00

54.73

Ahorn
St. U. 0.55
Kr. Ø 4.00

Ahorn
St. U. 0.95
Kr. Ø 6.00

55.25
55.28

55.00
55.0355.05

55.02

55.25

55.21

1019

BB

Kanal

S10
D

 55.90

S 53.97

S9D
 55.86

S 53.90

o54,91 (Tiefpunkt)

2,55m

2,50m 2,00m

2,
00

m

3,51m

3,
00

m

12,50m

5,71m

3,97m

2,
22

m

7,21m

1,26m
5,15m

0,30m

3,15m

2,23m

3,99m

2,36m

0,58m

  

  

C

C

  

  D

D

7,62m

A

A

1,50m

3,33m

9,
23

m

17,78m

0,
49

m

0,
50

m

1,50m

Erhalt : 
Bestandseinfassung

o55,29

o55,80

o55,79

o55,78

o55,03
o54,92

o55,74

o55,94

o55,70

o55,64

o56,12

o55,90

o55,76o55,82

o55,67

o55,69

o55,67

oKD55,91

o55,66

o KD55,67

o55,92

55,69o

o55,05

o56,16

o56,20

o55,77

o56,37

o56,40

o55,80

o55,73

o55,91

o55,64

o55,66

o55,23

o55,66

o55,66

o55,65

o55,03

o55,33

o55,68

o55,21

o55,430
o55,540

o55,57

o54,90

o55,11
o54,99

o55.44

B

B

1,36m

4,52m

Durchfahrtsbreite Feuerwehr
Taktiles Element 20/10/10 cm 

2,
12

m

Kanal (system
atische

D
arstellung)

o55,26

o OK 55,570
   UK 55,378      

   

o55,20

o55,443

o 55,09

oUK 55,21

o 55,09

5,6%
 >

o55,50

55,20o

o55,10

o55,45

55,81o

o55,820

o55,75

o55,600

o55,32

55,860o

o55,23

o55,920

o55,751

o55,864

o55,740

o55,690

o55,500

o55,58

o55,70

o55,92

o56,09

o55,45

o55,500

o55,35

o55,45

o55,60

o55,40

o55,20

o55,40

o55,20

o55,93

o OK 55,930
   UK 55,401
   

oOK 55,93
  UK 55,37

o56,02

o UK 55,404

oUK 55,17

o OK 55,540
   UK 55,180      

   

o55,94

ABV Prüfen

Corten 
Stahl
Einfassung
(mit Punkt - / Schraub 
fundamenten)

Außengastronmie
Platz  

Baumgitter Rund
aus Corten Stahl
mit Stammschutz

Alleebaum 
Kronhöhe 2,20m
(Vorschlag : Acer 
campestre 'Queen 
Elizabeth' /
Gleditsia tricanthos 
'Sunburst'

Betonsteinpflaster
30/15/10 Anthrazit
im Reihenverband

Betonsteinpflaster
30/15/10 Grau
im Reihenverband

Trittsteine

 Retentionsmulde

Aufstellfläche 
Feuerwehr 
(Bestand)

Betonsteinpflaster
30/15/10 Grau 
im Reihenverband

Kunstwerk

Hochbeet 

Au
sb

au
gr

en
ze

 

Betonsteinpflaster
30/15/10 Grau
im Reihenverband

Taktiles Element 
20/10/10 cm 

Pflasterrinne
1 zeilig

Anschließen an
Planung Ewaldstraße

Anschließen an
Planung Ewaldstraße

Ausbaugrenze (bis Innenkante 
Hochbord)

extensive Wiese

Überlauf

Poller (umlegbar)

Felder für 
"Rain Art"

Felder für 
"Rain Art"

3 Fahrradständer
6 Fahrräder

2 Fahrradständer
4 Fahrräder

Abstreuung Asphalt Fahrradweg 
(Bestand)

extensive Wiese

Betonsteinpflaster
30/15/10 Anthrazit
im Reihenverband

Pflastermulde

3 zeilig 

Pflasterwelle 

extensive Wiese

Betonsteinpflaster
30/15/10 Anthrazit
im Reihenverband

Betonsteinpflaster
30/15/10 Grau
im Reihenverband

Fa
hr

ra
dw

eg

Fahrradweg
20/10/10 cm
Rot

Fahrradweg20/10/10 cmRot

Fahrradweg
20/10/10 cm
Rot

Fahrradweg
20/10/10 cm
Rot

Ausbaugrenze 

Kletterstämme aus Robinie

Durchmesser : ca. 20-40 cm 
Länge : 700cm

Kletterstämme aus Robinie

Durchmesser : ca. 20-40 cm 
Länge : 500cm

Felder für 
"Rain Art"

blickdichte Einfriedung 
Müllstandort

Alleebaum 
Kronhöhe 2,20m

(Vorschlag : Acer 
campestre 'Queen 
Elizabeth' /
Gleditsia tricanthos 
'Sunburst'

Pflastermulde

3 zeilig 

Abzweigfeld
90/90/10cm

Leitstreifen
30/30/10cm 

Auffindestreifen
Breite : 90cm 

Richtungsfeld
Breite: 60cm 

Aufmerksamkeitsfeld
90/90/10cm

Auffindestreifen
Breite : 90cm 

Auffindestreifen
Breite : 90cm 

Taktiles Element 
20/10/10 cm 

Ampel ( Bestand)

Ampel ( Bestand)

Ampel ( Bestand)

Ampel ( Bestand)

(Vorschlag: 
Modell : Ripple 
von Streetlife)

Taktiles Element 20/10/10 cm 

Auffindestreifen 
(Noppen)

Richtungsfeld
(Rippen)

0,
60

m

0,90m

Schnitt B-B   M 1:100

Lageplan M 1:200 Schnitt A-A    M 1:100

Schnitt C-C   M 1:100

Schnitt D-D   M 1:100

o55,66

o55,70

Leuchtmasten(Bestand)

Auslegerleuchte(Bestand)

Mülleimer (geplant)
Poller

Leuchtmasten(geplant ; gleicher Leuchtentyp wie Bestand)

Felder für "Rain Art"

Einfassung  (Bestand)

Ausbaugrenze

Alnus x spaethii (neu)

Erhalt bäume (Bestand)

Bäume (Rodung)

Höhen (Bestand)

Höhen (Planung)

Pflastermulde 3 zeilig

55.431

55.930
55.540 55.590

55.790 55.930

55.93

<1,3%

55.5555.550

<5,6%

55.460
55.760

55.88
55.55

55.79

55.93

54.9254.91 0,
37

m

55.40

Bestandshöhen

Planungshöhen

Radweg 
Breite :1,50m 
Betonstein-
pflaster 
20/10/10 cm 
Rot

Hochbeet mit Corten Stahl Einfassung Betonsteinpflaster 
30/15/10 cm 
Anthrazit

extensive Wiese

Initialpflanzungen

Ausbaugrenze

Betonstein-
pflaster 
30/15/10 cm 
Grau

Baum (Bestand) Baum (Bestand)

Pflasterwelle

Baum (Bestand) Baum (Bestand) Baum (Bestand)

Leuchtmast(Bestand) Leuchtmast(Bestand)

Kletterstämme aus Robinie

Durchmesser : ca. 20-40 cm 
Länge : 700cm

Kletterstämme aus Robinie
Durchmesser : ca. 20-40 cm 
Länge 500cm

Platz (Kunstwerk)

Corten 
Stahl
Einfassung
(mit Punkt - / Schraub 
fundamenten)

Initialpflanzungen
s. Pflanzplanung Baumscheiben 
Ewaldstraße)

55.170

Taktiles 
Element
20/10/10 cm

Spaltquader granit ca 
50/50/50 cm 

1:7

55.580

55.200 55.200
55.400

55.600
55.930 55.930 55.930

55.401

55.38

55.58
55.790

55.180

55.560

55.93

1,3%>
55.40

4,0%>

55.910
55.600

55.840
55.560

55.240

55.93

55.550

54.94 54.9255.610
55.370

0,
48

m 0,36m

Bestandshöhen

Planungshöhen

Retentionsmulde

Trittsteine

Hochbeet mit Cortenstahl Einfassung

Kletterstämme aus Robinie

Durchmesser : ca. 20-40 cm 
Länge : 700cm

Initialpflanzungen
s. Pflanzplanung Baumscheiben 
Ewaldstraße)

Betonsteinpflaster 
30/15/10 cm 
Anthrazit

Ausbaugrenze

Taktiles 
Element
20/10/10 cm

Betonsteinpflaster 
30/15/10 cm 
Grau

Baum (Bestand) Baum (Bestand)

Kletterstämme aus Robinie

Durchmesser : ca. 20-40 cm 
Länge 500cm

extensive Wiese

Pflasterwelle
Pflastermulde

extensive Wiese

Leuchtmast  (geplant :
gleicher Leuchtentyp 
wie Bestand)

Platz (Kunstwerk)

Poller 
(umlegbar)

Radweg 1,5m 
Breit 
Betonstein-
pflaster
20/10/10cm 
Rot 

Richtungsfeld 
(Rippen) + 
Auffindestreifen 
(Noppen)

Corten 
Stahl
Einfassung
(mit Punkt - / Schraub 
fundamenten)

1,
10

0m

Kanal
(systematische Darstellung)

55.886 55.820 55.760
55.92

2,2%> 55.69055.710 55.640
 55.720 55.6502,1%><1,7%

SS 54.62

1,0%>

Außengastronomie Gehweg 3,00m Breit

Betonsteinpflaster
30/15/10  cm 
Grau

extensive Wiese

Betonsteinpflaster 
30/15/10 cm 
Anthrazit

Ausbaugrenze

(Vorschlag : Acer campestre 'Queen Elizabeth' /
Gleditsia tricanthos 'Sunburst'

Stockholmer Modell

Pflastermulde 3 zeilig Pflastermulde 3 zeilig Pflastermulde 3 zeilig
Pflastermulde 3 zeilig taktiles Element 

30/30/10 cm

Achse ( zu der Ewaldstraße)

Rain Art offene Rinne
1 zeilig

Leuchtmast (geplant :
(gleicher Leuchtentyp 
wie Bestand)

(Vorschlag : Acer campestre 'Queen Elizabeth' /
Gleditsia tricanthos 'Sunburst'

Betonsteinpflaster
30/15/10  cm 
Grau

55.50055.480 55.4432%>
5%>

55.640
55.400

55.280

55.93

55.93

55.480

Gehweg 2m Breit
Betonsteinpflaster
30/15/10 cm 
Anthrazit

Trittsteine

extensive Wiese Radweg 1,50m Breit 
Betonsteinpflaster
20/10/10cm Rot + 
10cm taktiles Element
40cm Breit 
Betonsteinpflaster
30/15/10cm Grau 

Ausbaugrenze

Pflastermulde

Baum (Bestand)

Bestandseinfassung 
erhalten

Bestandshöhen

Planungshöhen

Spaltdquader
Grau 
ca 50/50/50 cm 
zum Sitzen 

Initialpflanzungen
s. Pflanzplanung Baumscheiben 
Ewaldstraße)

Magnolie
St. U. 1.05
Kr. Ø 6.00

KD 56.24

R
ad

w
eg

56.16

56.37

56.37

55
.9

8
56

.0
1

56
.1

1
56

.2
5

56
.1

8
56

.0
4

55
.9

2
55

.9
5

56.09

56.40

55.92
55.7656.20

L.
S.

L.
S.

L.S.

L.S.

L.S.

L.S.

Durchgang

OK Außen-
stufe 56.20

Place d' Arras

Weg

27

25

2321

19

20

24

22

39

930

992

1014

918

888

306

929

1009

939

985

193

429

431

360

Theodor-H
euss-Straße

Ewaldstraße

Pastoratsweg

Wilhelmstraße

2,9
%

1,6
%

1,6
%

1,3%

1,3%

1,5%

1,4%

1,1%

2,4%

1,2%

1,2%

1,2%

1,2%

1,2%

1,2%

2,0%

3,1%

4,6%

4,3%

2,9%

2,9%

2,2%

Fortuna 

heim
ische 

Staudenpflanzung 

(m
it Geophyten)

Spieldiam
ant

Bestandsleuchte 

Arras dreiflam
m

ig  

(versetzt) S
tandort für m

ögliche 

private Fassadenbegrünung

Ra
dw

eg

Beet

Naturstein-
pflaster

Pflaster

Schotter

Schotter

Pflaster

Pflaster

Naturstein-
pflaster

Beet

Beet

Beet

Beet

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Naturstein-
pflaster

Naturstein-
pflaster

Pflaster

Wiese

Wiese

Beet

Wiese

St. U. 1.00
Kr. Ø 6.00

KD 56.09

St. U. 1.00
Kr. Ø 10.00

Eiche
St. U. 1.90
Kr. Ø 14.00

St. U. 1.45
Kr. Ø 10.00

St. U. 1.15
Kr. Ø 8.00

Platane
St. U. 2.90
Kr. Ø 16.00

St. U. 1.10
Kr. Ø 10.00

St. U. 1.05
Kr. Ø 8.00

Platane
St. U. 2.05
Kr. Ø 16.00

Platane
St. U. 2.10
Kr. Ø 16.00

Platane
St. U. 2.50
Kr. Ø 16.00

St. U. 0.90
Kr. Ø 8.00

Ahorn
St. U. 0.65
Kr. Ø 6.00

Ahorn
St. U. 0.55
Kr. Ø 4.00

Ahorn
St. U. 0.55
Kr. Ø 4.00

Ahorn
St. U. 0.60
Kr. Ø 5.00

Ahorn
St. U. 0.65
Kr. Ø 6.00

St. U. 0.40
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Am Bramhügel

Rain Art Baumrost aus Cortenstahl mit Stammschutz Kletterstamm aus Robinie

Extensive Wiese Extensive Wiese Wiederverwendung Bestandsfindlinge Einfassung Bäume aus Cortenstahl

Spaltquader
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